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Arutlusele tulevad järgmised teemad: 

1. Rapla valla elanikekaitse ettevalmistustest 

1.1. Kuidas Rapla vallas on plaanis panna toimima kerksuskeskused? Vallavanem Gert 
Villard 

1.2. Kodanikeühiskonna Innovatsioonifondi 2024 Rapla valla projektitaotluste tutvustused: 

1.2.1. Vaopere küla projekt 

1.2.2. Rapla Valla Külade Ühenduse teabe, koolitus- ja treeningprogramm külavanemate 
ja kogukondade eestvedajatele kriisivalmiduse edendamiseks oma kogukondades. Palume 

eelnevalt, hiljemalt 19.09 kl 12.00 täita juuresolev küsimustik  https://forms.gle/kjELLi9aojmbp4KU7. 

1.3. Arutelu elanikkonna kaitsevajaduste väljaselgitamiseks kogukondades. 

2. Maamaksu muudatused Raplas, mis on muutunud ja uus? 

3. Muud küsimused 

Rapla vallavanem Gert Villard tervitas kohalolijaid ja tutvustas päevakava. 

1. Rapla valla elanikekaitse ettevalmistustest. 

Gert Villard : Rääkis kriisivalmiduse suurendamisest ja millised sisendid peavad tulema 
kohalike omavalitsuste tööplaanidesse 2025. 

Pärnus toimunud kriisi reguleerimise seminaril olid kohal ka Rapla esindajad. Rapla on 
kaasatud Lääne regiooni kriisikomisjoni töös. Päästeamet juhib kogu kriisijuhtimist Eesti 
riigis. Varasemalt oli see teisiti. Kuna oleme veel algusjärgus kriisijuhtimise teemal, Eesti 
riik on noor ja pole olnud vajadust sellele rõhku panna. On olnud ju rahuaeg. 

Millised sisendid peavad tulema Rapla kohaliku omavalitsuse kriisijuhtimise 
tööplaanidesse 2025 aastaks?  

Selle aasta 18 oktoobriks tuleb vastu võtta Euroopa direktiiv.Kõik KOV-id peavad olema 
ETO.  https://www.siseministeerium.ee/KOVprogramm 

Paari aasta jooksul on palju juba ära tehtud. Õppuseid ja koolitusi tuleb võtta väga tõsiselt. 
Samuti tuleb läbi mõelda, kuidas kerksuskeskustes sees majandamine välja peaks 
nägema, kes oleks need ametnikud, mis on tööülesanded jne. Kriisikomisjon on 
moodustamisel. Rapla vallas oli ka kriisikomisjoni koosolek, kokku 14 liiget, päästeamet, 
kaitseliit ja politsei ning kaasatud Rapla Valla Külade Ühenduse juhtatuse liige ja Rapla 
haigla, Rapla abivallavanemad ning spetsialistid.  

https://forms.gle/kjELLi9aojmbp4KU7


ETO-d peavad põhjalikud plaanid välja töötama, kui peaks kätte jõudma suuremad kriisid. 
Raplamaa on vastuvõttev vald. Võimalik vastu võtta kuni 10000 elanikku ja sellega peaks 
hakkama saama. Nõuded kindlasti muutuvad siis, nii lasteaedades, koolides, 
hooldekodudes jt asutustes, mis on võimalik kergsuskeskustena kasutusele võtta. Vald 
peab selleks valmis olema ja erinevate kriisidega hakkama saama. Tihe koostöö vallaga 
käib erinevates ettevõtetes kriisiplaanide koostamisel. Rapla kanti hakatakse paigaldama 
sireene. Töö käib. Hetkel takerdub see küll juriidiliste küsimuste taha. 

Küsimus:Siim Kohari- Juhul, kui vallavanema ametikohal muudatused toimuvad, kas 
kõik kriisivalmidusega seonduv info ja valmiduse võtab keegi üle ja on pädev sellega edasi 
tegelema? Kas on selline isik olemas? 

Vastus:Gert Villard- Hetkel vastutab vallavanem, olemas on ka kriisikomisjoni liikmed ja 
kui peaks eriolukord tekkima siis vastutuse võtab üle Rain Terras, asetäitja. 

Repliik: Piret, Laur- see peaks kuuluma KOV riskiplaani, sest on väga riskantne, kui kogu 
pinge on vaid ühe isiku peal ja üks hetk võib ka tema „elektri süsteem“ üles öelda. 
Tagalaliini peabki olema rohkem isikuid, kellel on samuti kogu info olemas ja teadmised. 

1.1. Kuidas me oleme valmis evakuatsiooniks?  

Gert Villard- Evakuatsiooni keskusteks on Rapla Sadolini Spordihoone, suurim, mis 
mahutab kõige rohkem inimesi ja kus on olemas ka generaatori võimekus. 

Rapla Kesklinna kooli võimla, seal küll ei ole veel generaatori võimekust välja ehitatud 
aga kuhu on võimalik inimesi paigutada.  

Kaiu kool, generaatori võimekus ja generaator olemas ning valmis vastu võtma inimesi.  

Rapla linnas ega terves vallas pole ühtegi varjendit. Avalikud varjumiskohad küll on 
aga mitte varjendeid. 

Anne Leht (piirkonna koordinaator)- Purku maja, Kabala maja ja Lipa maja 
kerksuskeskustena on veel arendamise järgus ja töö käib selles suunas. 

AnneKalf (Kogukonnakomisjoni esinaine)- Lipal on generaator olemas aga valmidus 
lihtsalt puudub. 

Küsimus: Külliki Malken (Järlepa)- Mis siis on kerksuskeskus? 

Vastus:Gert Villard- Kerksuskeskus ehk välistest teenuse pakkujatest (elekter, küte jne) 
sõltumatu hoone, kus on katkematult tagatud lokaalsete süsteemide kaudu jätkusuutlik 
toimimine on ning loodud on võimalused inimestele abi, nõu ja info andmiseks, 
varjumiseks ning ajutiseks ümberasumiseks hädaolukordades ja riigi julgeolekut või 
põhiseaduslikku korda ähvardavate ohtude korral. Elanikud saavad sealt infot, telefone 
laadida, valmistada sooja sööki, varjuda, leida lühiajalist öömaja, kui hädaohu tõttu pole 
võimalik kodus viibida. 

Küsimus:Külliki Malken- Kas Järlepa  Hakuke sobiks kerksuskeskuseks? Miks seda ei 
ole seal nimekirjas? 

Vastus:Gert Villard- Samm sammult liikumine käib selles suunas. Suur töö on juba 
tehtud. Suurema mahutavusega hooned on olemas ja kirjas. Neid hooneid on veel, mida 
võetakse nimekirja ja hakatakse nende suunas liikuma. Hagudit ka veel ei ole nimekirjas. 
Kodila on nimekirjas samuti Kabala spordihoone. 
 
Külliki Malken- peaks vaatama, et kõik regioonid oleks täidetud. Hetkel seda ei näe. 
 



Kommentaar: Helen Hints (Noorsoo- ja kultuuritöö spetsialist)- - Neid ei saa nimekirja 
hetkel panna, kui neil ei ole  valmidust. 
 
 
Küsimus: Piret Laur(Hagudi külavanem, RVKÜ juhatuse liige)- Kas meil on ka 
kriteerium selle kohta, et kui palju peaksid kerksuskeskused võimaldama ehk kohti 
majutama, kas 10 protsenti või rohkem elanike arvust? 

 
Vastus: Heiti Vahtra(arendusjuht) - Võiks arvestada, et võimaldaks mahutada 20 
protsenti elanikkonnast. 
 
Küsimus:Lys-Maria (Geo küla, RVKÜ juhatuse liige)- Kas on paika pandud ka kui 
kaugel kerksuskeskused majadest asuvad? 

 
Vastus:Gert Villard- Uusi kerksuskeskuseid ehitama ei hakata, pigem vaatame neid 
hooneid, mis on suurema mahutavusega, kus on erinevad teenused juba sees. Neid 
olemasolevaid valla hooneid saame kasutada. Eraettevõtetega peab samuti koostööd 
tegema, nt kas võiks hotelle selleks kasutada, kuid siis kerkivad üles küsimused. Kes siis 
generaatori võimekuse loob, kes meeskonna sinna sisse paneb jne?  
Me liigume samm-sammult, praegusel juhul oleme jooksnud sinna suunas, et toetustega 
saada generaatorid, samuti sidevahendid. Kõige kriitilisemad ja prioriteetsemad nö kohad 
tööle pannud, et midagi oleks olemas, sealt siis saame edasi tulla allapoole.  Tõsi ta on, et 
see nimekiri ei ole täiuslik. Tuleb vaadata, kus kanti ja mis on see elanike tihedus selles 
piirkonnas. Põhiline, et hetkel võiks olla võimalik mahutada neis hoonetes piirkonnas 20 
protsenti elanikkonnast.            
                       
Anne Leht (piirkonna koordinaator)- Kõik need valla hooned, mis me andsime üles ja 
kirja Tiina Martinile (planeeringute spetsialist) kerksuskeskustena, peaks nüüd kirjas 
olemas ja olema loomisel. Kui mõnel ettevõttel ongi olemas generaator ja vajadus oleks 
vaid võimekuse järele siis siin ongi koostöö koht. Need kõik peaksid olema pandud sinna 
nimekirja. Peame arvestama ka sellega, et kriis võib olla ka see, kui teed on läbimatud, ka 
siis tuleb inimestele leida elukonna järgsed kerksuskeskused. 
 
Anne Kalf- Lipal  vabaajakeskuses on generaatorid olema, vaid võimekus on vaja luua. 
 
Anne Leht- Sellepärast ongi vaja seda tabelit täiendada. 
 
Gert Villard - Seda me loomulikult ka teeme. Riigi poolt on tugi olemas, ainult selliste 
vormide ja võimalikult erinevate küsitluste ja analüüside peale. Muuks vabu vahendeid 
pole. 
 
Küsimus:Siim Kohari- Kevadel toimus Inglistel kriisikomisjoni koosolek ja sellest juba 
palju aega möödas. Kas tulevad uued piirkondlikud kriisi koosolekud, et hakata 
kaardistama jne.? Praktiliselt oleme jäänud samasse punkti, pole edasi liikunud.  
Kes koosolekud kokku kutsub ja neid teemasid edasi arutab? 
 
Küsimus: Ülle Seervald( Valli küla)- Kes on need inimesed, kes kerksuskeskustes 
ülesanded saavad ja kelle on olemas need oskused? 

 
Vastus: Gert Villard- tuleb luua  kohaliku kerksuskeskuse toimetegevusplaan, siis teavad 
inimesed, kes mida teeb jne aga see on kõik alles välja töötamisel. 
 



Anne Leht- Kui me saame kriisiplaaniga nii kaugele, et kõigile hoonetele tulevad õiged 
vastutajate nimed ka taha ja määratakse ära ametikohad. Hooned peavad inimestega 
kaetud olema, sest hoone üksi ei toimi. 
 
Küsimus:Helen Hints(Noorsoo- ja kultuuritöö spetsialist)- Kui mina soovin teha suurt 
sünnipäevafestivali ning vajan generaatori, kas ma saaksin selle rentida? Mis on selle 
kasutuskord? 

 
Vastus: Gert Villard- Rapla valla vara kasutuskord generaatorite osas on väljatöötamisel. 
 
Anne Leht (piirkonna koordinaator) - Valla varahalduse koosolek oli, kus arutati ka 
generaatorite välja rentimist, kuna neid peab töösse panema ja kasutama siis otsustasime, 
et kindlasti hakkame neid välja andma oma MTÜ-le ja hinnakiri on hetkel koostamisel aga 
ei ole veel valla poolt kinnitust saanud. Hind tuleb veidi odavam kui turul, renditakse välja 
lepingute alusel.   
                                                                    
1.2. Kodanikeühiskonna Innovatsioonifondi 2024 Rapla valla projektitaotluste 
tutvustused 

Heiti Vahtra (arendusjuht)- räägime võimalustest ka. Valmistumine ikka käib ja siin ongi 
kogukondade oma osa ka kanda. Kriise nähaksegi väga erinevalt. Sotsiaalne kriis, 
sotsiaalse turvalisuse probleemid, millest räägitakse vähem aga näeb rohkem, kasvõi 
tänavatel. 
Innovatsioonifondi kaudu ongi võimalik  ja toetatakse kogukondade võimestamist ja 
arendamist turvalisuse teemal. Kuna siin on üks partner ka  KOV  ja on partner ka peale 
projektide elluviismist. Kaks teema arendust on laual: esimene puudutab Vaopere 
piirkonda, kus siis on Rapla vallas edumeelsem kogukond, kes on ise juba kriisiplaani 
koostanud ja nüüd proovib läbi innovatsioonifondi oma võimekust tõsta. Vaadatakse asja 
laiemalt. 
Teiselt poolt siis külade ühendusega koostöö. Külade eestvedajate võimestamiseks  ja 
turvalisuse teemaga rohkem kurssi viimiseks ning praktiliste õppuste tegemiseks. 
Kolmas projekti pool. Turvalisuse arengu programm, toetada ja aidata seda poolt 
kogukondade kaardistus, mis võimalused hetkel kogukondades on, mis on suuremad 
ohud, mis on olulised kontaktid või  olulised isikud, kelle poole pöörduda kriisi olukorras. 
Aidata teha kaardistust omavalitsuse poolt ja läbi innovatsioonifondi saab külade ühendus 
oma juhatusega aidata nö valla külasid läbi juhtide koolitamise  ja juhendamise. 
KÜSK on aastaga edasi arenenud ja püüab leida suuremat plaani. Teises voorus ongi nii, 
et  esmane ja oluline,  et tehakse kogukonna koosolekud nö esimeses voorus 
võimestatakse või teine variant, et need kes on juba kriisiplaanid koostanud, nendel on 
vastavalt kriisiplaanist vastavalt puuduseid lahendada. 
 
Siim Kohari (Kaiu)- Meil on palgatud inimesed, kes kordineerivad piirkondi ja ma loodan, 
et nende poolt kutsutakse esmane koosolek kokku ja siis me näeme, kes on need 
inimesed üldse, kes on nõus kriisi ajal appi tulema, sest kõik inimesed ei ole paraku nõus. 
Ja sealt siis nende inimestega saame edasi juba minna. Ehk on valla poolt sellised 
inimesed olemas, kes kriisiplaanidega tegelevad, sest külavanemal enam jaksu ei ole, 
kohustusi niigi. Konkreetsust oleks vaja. Inimesed soovivad tegutsema hakata, kasvõi 
vabatahtlikuse alusel. Kui keegi natukenegi sellega aitaks.                                                                                                  
 
 

 

 



1.2.1. Vaopere küla projekt 

 
Projekti tutvustus:Kertu Künnapas (Vaopere külavanem) - Küla idee seisneb selles, et 
taotleme läbi toetuse Vaopere külale toiduvaru. Külal generaatorid on, plaan ja läbimäng 
on tehtud, et kuidas kriisi olukorras käituda. Nõrk koht on hetkel toiduvarud. Plaanis on 
luua toiduvarude sahver, et juhul kui on kriis saab jagada toitu ka kõrvalolevatele küladele. 
Tõsisemate kriiside korral. See oleks siis koostöös valla ja päästeametiga, et jagamine 
oleks õiglasem ja läbipaistvam. Sahver soovitakse luua kohaliku vabatahtlike päästjate 
ruumidesse. Seal on koht, kus saab varusid hoiustada. Konsulteerides Kaitseliidu Rapla 
Maleva naiskodukaitsega ja Rapla päästeametiga on soovitatud Eestis kasutada pika 
säilivusajaga tooteid,  8 aastat. 
Projekt on viieks aastaks.                                                                                    
 
Anne Kalf (Lipa küla ja Kogukonnakomisjoni esinaine)- Praktiliselt peaks igal perel 
varud kodus olema kaheks nädalaks. Kui kriisi ei ole ja vajadust selleks, unustad need  
kastidesse ja nende säilivusajad lõppevad ning riknevad. Kui kuivainete varu aeg saabki 
läbi, mis nendega edasi saab? 

 
Agnes Kurvits (Kaiu)- see on väga väärt projekt. Kui kriisi ei tule, loodame et ei tulegi, 
siis on võimalik kellegagi koostööd teha, nt naiskodukaitsjatele või päästeametile need 
tagasi suunata, kasvõi kriisiga seonduvate õppuste tagamiseks, see läheks ringiga tagasi. 
 
Veiko Siniroht (Geo küla)- kas päästeametil pole mitte teatud poodidega leping, et kui on 
kriis siis saab kokkulepitud poodidest toidu ja värske kauba? Pole vajadust siis kuskil 
hoida vaid laiendada seda teemat. 
 
Heiti Vahtra- Tulevikus keskendub taolistele probleemidele ja küsimustele KOV 

 
Gert Villard- Kaardistatakse kriisi poode ja aprillikuust alates on hakatud seda süsteemi 
välja ehitama ja üsna suured poeketid on sellega ka ühinenud. Jälle küsimused, et kui 
palju selle eest riik maksma hakkab, mida maksab KOV, kus hoitakse varusid jne sõltuvalt 
siis elanike arvust. 
 
Kertu Künnapas- Me üks hetk ei saa jääda lootma riigi ja kohaliku omavalitsuse peale, 
peame ise ka midagi tegema. Raplas puudub sellelaadne kogemus ja praktika, Vaopere 
püüab projekti abiga selle ära teha ja siis saab juba kogemusi jagada. Et kas tasub ära või 
siis mitte. 
 
1.2.2. Rapla Valla Külade Ühenduse teabe, koolitus- ja treeningprogramm 
külavanemate ja kogukondade eestvedajatele kriisivalmiduse edendamiseks oma 
kogukondades 

 

Piret Laur (Rapla Valla Külade Ühendus juhatuse liige ja projektijuht)- Kodaniku 
Ühiskonna Innovatsioonifond, kus on siis kaks taotlejat, Vaopere küla ja RVKÜ. 
Meie ettepanek on, et Rapla valla külade eestvedajad ja külavanemad, kes peaksid hea 
seisma selle eest, et meie külades hakkab olema kriisideks ettevalimistus, kriisiplaanide 
koostamiseks arutelud ja koosolekud, oleks vaja rohkem teadmisi ja praktilist teavet. 
Kodaniku Ühiskonna Innovatsioonifond on  siseministeeriumi poolt välja käidud programm 
ja selle programmis lihtsalt KÜSK on administreeriv üksus. Siseministeeriumi käskkirjas on 
ette nähtud see pool, et nad innustavad kogukondi ja omavalitsust omavahel suhtlema ja 
arutlema, et kus poolt tuleb siis riigi ja omavalitsuse poolne tugi kogukondadele. Kui 



kogukonnad ise teavad, mis neil on vaja, et siis kogukondade vajadused jõuavad ka 
omavalitsuseni. See on koht kus me peaksime omavahel kokku saama. See fond on 
selleks mõeldud, et seda kokkusaamist ergutada. Omavalitsusele on antud see võimalus, 
et tema võibki otsustada, et ta seda fondi jagab, innovatiivsetele ettepanekutele. Nii tekkib 
omavalitsusel juba kontakt kogukondadega ja külade ühenduse kaudu oleme protsessis 
nagu juba sees kui osaleme selles programmis.  Meie vajadus on, et külade kogukondade 
eestvedajad oleksid toetatud selles protsessis. Me peaksime välja selgitama, mis meie 
kogukondades kõige rohkem vaja on. Mida on vaja kogukondadel ja mida on vaja 
kogukondade eestvedajatel ning külavanematel. Need ei saa olla ainult külavanemad, kes 
kogu selle kriisi välja kannavad. Külad võivad olla ju väga suured. Võibolla on vaja just 
piirkondlikult läheneda. Nendes aruteludes peakski sündima lõpuks ka see teadmine, mida 
on meil ühiselt vaja ja mida ühiselt saame teha. Mis teadmisi on vaja jne. Saatsime välja 
ka küsitluse. Kui paljud on seda näinud ja sellele vastanud? 

( tuleb slaid lisada)                                                                                 
Arvan paljudel juhtudel pole kasu sellest, kui külavanem tuleb koolitusele üksinda, ta peab 
pärast seda suutma oma kogukonnale edasi anda, et võibolla oleks hea tulla kellegagi 
koos. 
 
Teele Ojasalu (Raplamaa vabaühenduste konsultant)- Raplamaal oli pilootprojekt, kus 
oli kogukonna ressursipõhine arendamine ( osa võttis 5 küla). Loodna külaga tegime selle 
läbi ja kaardistasime need ressursid. Avastasime, et nii palju on neil teadmisi ja kogemusi 
teatud vallas juba olemas. Kogukond peab enda sees selle ära tegema ja nö kaardistama. 
Programmi võiks tulla rohkem inimesi, kui ainult üks. Siis on ka võimalus, et info liigub 
kiiremini edasi ja oleks kasu. 
 
Agnes Kurvits(Kaiu)- Kas koolitama tulevad selle valdkonna eksperdid? 

 
Piret Laur- me otsime ja oleme alustanud läbirääkimisi ka. 
 
Siim Kohari (Kaiu)- Kui paljud külast või kogukonnast saaksid koolitusel osaleda, 
arvuliselt, palju ma kaasan? 

 
Piret Laur- selle projekti raames on vaja palju arutelusid, kus omavahel räägime sellest, et 
mida on vaja rohkem, mida rääkida suuremale või väiksemale seltskonnale. Siinkohal 
kutsukski üles, kirjutage kasvõi sinna samasse küsimustikku, mida te teate, et mida on 
väga vaja. Ei saa lubada, et saame kohe kõike teha, saame järjekorda võtta, võibolla 
sellele järgneb mingi uus projekt, siis saab jälle edasi minna. 15 oktoober on tähtaeg sellel 
projektil, nad võivad seda menetleda 80 päeva, võibolla esimesed rahad tulevad alles 
jaanuaris, aga põhimõtteliselt võime tegevusi teha juba varem. Me alustame arvatavasti ka 
aruteludega ja miks mitte just kantides. Siis saame teda, mis on kõige valusamad teemad 
kantides, mis liiki vajadusi ja teadmisi vaja. Hetkel keskendume hajaasustusele ja 
hajaasustuse teemadele ja just sellele, kus asuvad kortermajad külades. 
 
Anne Kalf- need koolitused mis hakkavad tulema, see eeldab seda, et piirkonnad ning 
külad on  ise oma asjad juba läbi töötanud. Võin öelda, et Keo küla pani kriisiplaani juba 
paika, ja selle kriisiplaani põhjal nad nüüd teavad külas olevaid kitsaskohti, mis neil selle 
arutelu käigus välja tulid. Hea oleks, kui kõik külad oleks ära teinud oma kriisiplaani ja 
arutanud kitsaskohad läbi siis on nendel ka selge, mida nad konkreetselt koolituselt 
vajavad 

 
Piret Laur- kriisiplaan on pidevalt arenev. Midagi on külavanematel ja eestvedajatel vaja, 
et nad üldse alustaksid seda arutelu oma külas ja kogukonnas. 



 
Anne Leht- kõige raskem ongi kortermajade elanikke kokku saada ning kõnetada, et 
kuidas neid üldse saada ühise laua taha rääkima? 
 
2. Maamaksu muudatused Raplas, mis on muutunud ja uus? 

Ene Nüganen(maakorralduse peaspetsialist Rapla vald)- Maamaks on Eesti riiklik 
maks, mis laekub tervenisti maa asukohajärgse kohaliku omavalitsuse eelarvesse. 2024. 
aastal on prognoositav maamaksu laekumine Rapla vallas 501 921 eurot. Maa väärtus 
ehk maa maksustamishind saadakse Maa-ameti infoportaalist:   minu.kataster.ee    
Maamaksu arvestust peab ja arveid esitab Maksu- ja Tolliamet. 

 
Maamaksuseaduse muudatused, mis jõustuvad1. jaanuaril 2025: 
 
* Maamaksumäär: elamumaal ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikul 0,1—1,0 % maa 
maksustamishinnast aastas (varasem 0,1-0,5%); 
 
* Maatulundusmaal 0,1–0,5 % maa maksustamishinnast aastas (ei muutu); 
 
* Muu sihtotstarbega maal 0,1–2,0% maa maksustamishinnast aastas (varasem 
0,1—1,0%). 
 
Maamaksumäärad peavad olema kehtestatud 1. oktoobriks. 
 
Alates 2025 aastast tasutakse 31. märtsiks kuni 100 eurot (endine 64 eurot). 
Maamaks, mis ületab 100 eurot tasutakse hiljemalt 1. oktoobriks. 
Meeldetuletuseks, et maksuteade peab olema saabunud 15. veebruariks. 
Maamaksu tõusu piirmäär aastal 2025 on 50 % või 20 eurot. 
 
Maksusoodustused aastal 2024 ei ole muutunud. 
* Koduomaniku soodustus – tiheasustusalal kuni 0,15 ha ja mujal kuni 2,0 ha ulatuses. (91 
001 €). 
* Täiendav vabastus pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saaja või isiku, kellel on 
töövõimetoetuse seaduse alusel tuvastatud osaline või puuduv töövõime tiheasustusalal 
tema kasutuses oleva maa kuni 0,15 ha ulatuses elamumaa sihtotstarve või õuemaa 
kõlvik (1357,12 €) 
* Represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isiku okupatsioonirežiimide poolt 
represseeritud isiku seaduse tähenduses tema kasutuses oleva maa, mille sihtotstarve või 
üks sihtotstarvetest on elamumaa, või maatulundusmaa õuemaa kõlviku osa. (63,88 €) 
 
Koduomaniku soodustus arvestatakse riiklike registrite alusel ja 1. jaanuari seisuga. 
 
Teiste soodustuste saamiseks tuleb Rapla Vallavalitsusele esitada avaldus hiljemalt 20. 
jaanuariks. Avaldust ei pea iga-aastaselt uuendama, kui andmed ei muutu. 
 
Maamaksumäärade 2025.a kehtestamise eelnõust: 
Rapla Vallavalitsuse ettepanek on kehtestada alates 1. jaanuar 2025 maksimaalsed 
maamaksumäärad: 
 
1. elamumaale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 0,1—1,0% maa 
maksustamishinnast aastas (varasem 0,1-0,5%); 
 



2. maatulundusmaale 0,1–0,5% maa maksustamishinnast aastas (ei muutu); 
 
3. muule sihtotstarbega maale 0,1–2,0% (äri- ja tootmismaal) maa 
maksustamishinnast aastas (varasem 0,1—1,0%). 
 
Koduomaniku soodustus kehtib. Ettepanek täiendavad soodustused määrata sarnaselt 
2024. aastal kehtinud tingimustele. 
 
Laekumine valla eelarvesse:2024.a. on 501 921 € 
Variant I  - 2025 kehtivad maksumäärad 675 184 € (kasv 173 263 €) 
Variant II - 2025 maksimaalsed määrad  749 355 € (kasv 247 434 €) 
 
Millised on eelseisvad muudatused 2026. aastaks? 
 
*KOV saab maamaksu tõusu piirmäära kehtestada vahemikus 10–100 % 
*KOV võib kehtestada kodualuse maa maksusoodustuse kuni 1000 eurot. Kui otsust 
vastu ei võeta on koduomaniku soodustus 5 eurot.    
 
3. Küsimus valla poolt ümarlaua tõhustamiseks.                                         
 
Helen Hints- üks jooksev küsimus veel.  
Plaan on istuda maha 3.okt külade ühenduse juhatusega, et arutada meie koostööd.  
Et veel paremini koostööd teha valla ja külade ühendusega, istume maha ja hakkame 
arutama järgmiseid teemasid.  
Kuidas leida sisendit ümarlaua teemadeks? Olen täheldanud, et võibolla ei saa me kõik 
ümarlaudadel vastuseid või neid emotsioone, mida me sooviksime. Siit siis järgmine 
küsimus.  
Millises formaadis peaksid olema meie kohtumised edaspidiselt?   
Kas sellised arutlevad nagu praegu, teie saadate küsimusi ja mina püüan leida nendele 
vastajad, saame kokku ja kahe tunni jooksul vastame neile ära. Või soovite vabamas 
õhkkonnas, kus ei ole kindlaid küsimusi ega kindlaid vastajaid vaid vallavanem ja 
abivallavanem, kes vastavad küsimustele. Või on veel kolmas variant, kuidas võiksid need 
ümarlauad toimida. 
 
Siim Kohari (Kaiu)- Minu mõte on olnud kogu aeg see, et teeme piirkondlikud või kes 
teeb kogukondlikud koosolekud ja kaardistame oma suuremad mured ära, mida tahame 
lauale tuua ning väiksemad mured peaksime saama lahendatud oma jõududega või koos 
oma piirkonna kordinaatoriga või vastava spetsialistiga, me ei peaks küla väikseid 
teemasid lauale tooma. See võtab nii palju aega ära. 
 
Helen Hints- saan siis aru, et piirkondlikud arutelud, millest tuuakse ümarlauda suuremad 
teemad. 
 
Agnes Kurvits(Kaiu)- nt piirkonna koosolekud, kus selle kandi külavanemad ja aktiivid 
kohtuvad ja arutatakse selle kandi väiksemaid-suuremaid muresid ja need mured, mida 
oma jõududega ei suudeta lahendada siis need edastatakse külade ühendusele. 
 
Külliki Malken (Järlepa)- pisike küsitlus RVKÜ poolt saadetuna oli väga hea, see oli hea 
sisend. 
 
Helen Hints- kas teie jaoks on oluline, kelle poolt see kutse teile tuleb? Praegusel juhul on 
tehniliselt nii, et teie esitate küsimuse RVKÜ-le ja RVKÜ kooskõlastab selle siis minuga. 



Mina saadan kutse välja külade ühendusele, panen vallavanema nime alla ja nemad 
saadavad siis selle teile. Ehk siis, kunagi oli soov, et koosoleku kokku kutsusjaks oleks 
vallavanem. 
Kas teile sobib, et Gert või tulevane vallavanem pühalikult lubab, et on alati kohal 
nendel külade ümarlaudadel?  
Kas kutsel vallavanema nimi on teie jaoks oluline? 
 
Teele Ojasalu- vaatlejana, minu küsimused ongi mitmele osapoolele. 
Kelle tööriist see formaat on, milliseid huve see teenib, millist probleemi see 
lahendab ja kas see päriselt toimib?  
Kas see on miski, mida tuua naabervaldadele, kus ei ole, sellist formaati näiteks? 
Kas see on hea praktika või tekitab küsimusi?  
See on hästi hea, et me siin sellest räägime, kui me ei räägi siis ei teagi, et me räägime 
samu mõtteid. Väljast olijale jääb mulje, et see on kinnine kutsetega sündmus. Mõelge 
selle peale, et kuidas te siin toimuvat kajastate avalikult nii, et külade inimesed saavad ka 
seda lugeda. Protokoll ju koostatakse, et see oleks kõigile kergesti leitav. Mõned asjad on 
avalikult nö peidus. Võiks rohkem sotsiaalmeediasse nt FB üles panna. 
 
Piret Laur- protokollid on Rapla valla kodulehel ja sellest kirjutatakse ka Rapla Valla 
teatajas, et see on sealt leitav. Sinna saab aruteluks punkte juurde lisada. FB oleks kõige 
kiirem avalik kajastus. 
 
Anne Leht- ettepanek külade ümarlaua toimimise kohta.  
Miks meil oli nii, et vallavanem kutsus selle kokku? See oli vallavanema tööriist. On ju tore, 
kui vallavanem neli korda aastas kutsub meid kokku ja räägib, mis vahepeal toimunud on. 
Antigi ülevaade, mis vallavalitsuses ja mis on volikogus olnud, mis piirkondi puudutab ja 
mis mitte ning sellest, mis tulemas on. Ja lõpus olid siis küsimuste teema. Küsimused 
ongi need, mida me ei ole saanud  täielikult ära lahendada. 
 
Helen Hints- Millist formaati te soovite, et meie siin koostööna teile pakuksime? On 
see siis Gerdi poolt pakutav kokkusaamine, kus ta teeb ülevaate volikogust...... 
 
Lys-Maria(RVKÜ juhatuse liige)- meie ootame kõigi teie ja külade poolt ettepanekuid, 
et kuidas seda ümarlauda korraldada. Kirjutage meie meilile 
raplavallakyladeyhendus@gmail.com 
Võtame teie ettepanekud hea meelega kaasa 3 oktoobril kui RVKÜ  läheb vallaga 
kohtuma. 
 
 
Ümarlauda juhatas Helen Hints 
 
Protokollis Ülle Seervald 
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